Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium duodecimum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Bonus et legitimus est, quod aequaliter hunc syllogismum
 constanti capite veris, et contra sensibile, hoc
 aut, quod hoc est sensibile.

Dubium Duodecimum.

Quid sit Syllogismus Sophisticus.

Quia non tam ad dialecticam spectat, ut per rectam rationem ad
 veram rei cognitionem perveniat, sed ut et fal-
 sum detrahendo et agnoscendo, falsitatis
 errorem evitet, conveniens in def. aliqd
 & complemento dialecticam institutum de
 falsa et Erronea Argumentatione huius,
 per aliqd dicere.

Et cum hoc syllogismus sophisticis multi erro-
 res et fallaciales soleant provenire, de ipso
 in hoc ultimo Dubio quidnam sit, agitur.
 Definitur a. ab Aristotele in Ethicis hoc
 modo.

Syllogismus

Syllogismus Sophisticus est ille qui apparet
 syllogismus et non esse, aut qui est syllogismus, sed
 non conueniens rei.

Definitio syllogismi
 Sophistici.

Hoc syllogismi genere plerumque illi uti solent
 qui sapientes apparere uolunt in disputantibus
 quibusdamque talibus syllogismis apparentibus, sed
 laeuis plures et rei nex quoniam res respiciunt,
 dentem conuincant.

Uitium syllogismi
 Sophistici.

Habent tales syllogismi Sophistici plerumque
 quinque metas seu scopos, ad quos res
 frudentem deducere conantur;

Quinque metas
 Syllogismi
 Sophistici.

1^a Meta est Praedargutio. Quae uel
 praecipue negat. Vel Praenegati concessio
 in eadem disputat. Ita ut aliis
 cogat concedere quod ante negauerat; uel ne
 gare quod ante concesserat.

1^a Praedargutio.

2^a Meta est falsum. ad quod sophista
 suis syllogismis aliam uult deducere, et
 sumis hinc falsum, quod manifeste falso. Si
 uero sit falsum occultum, sophista sumis hinc
 non non assequetur.

2^a falsum.

3^a Meta est Inopinabile, quod scilicet aliis
 cogit concedere id quod contra opinionem
 adstantur; ut si quis in praesentia inquit,
 uum cogat concedere, statim esse maiore
 tota

3^a Inopinabile.

tota

Ita Terra.

Sollacismus. 7^a

7^a Meta e Sollacismus. Et fit hunc
modo respondens eiq^{ue} auctoritate aliq^{ue}, q^{ue}
est notissimum in contextu orationis, et q^{ue}tra
regulas artis grammaticae.

Negatio. 5^a

5^a Meta e Negatio, q^{ue}le unig^{ue} ac oig^{ue}
dem dictionis ex eadem gente inuti-
lis repetitio. ut ho ho inquit. Dicit a.
ex eadem gente, q^{ue} si idem generat in
f^o, et postea in f^o non erit Negatio,
ut cum dico, hic hote ho. Et et inuti-
lis repetitio, q^{ue} si repetat idem ad ma-
orem expressionem non erit negatio,
ut cum dico, Dey Dey meq^{ue} respice
in me.